1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com176
F and R Series Heatsinks
For TO-218, TO-220 and TO-247 devices
 Height   Surface  Thermal
Heatsink (in. ±.010 /     Area  Res.*
Part Number mm ±.25) For Package Type Ohmite Resistor Series (mm2) Weight (g) (°C/W)
 RA-T2X-25E 1.0/25.4 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 8,901 25 4.8
 RA-T2X-38E 1.5/38.1 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 12,983 38 3.9
 RA-T2X-51E 2.0/50.8 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 17,065 51 3.5
 RA-T2X-64E 2.5/63.5 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 21,148 63 3.1
 FA-T220-25E 1.0 / 25.4 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 9,285 18 4.7
 FA-T220-38E 1.5 / 38.1 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 13,756 27 3.8
 FA-T220-51E  2.0 / 50.8 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 18,222 37 3.4
 FA-T220-64E 2.5 / 63.5 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 22,814 46 3
*Natural convection
Heat Dissipation
Finish Black anodized
Material 6063-T5 aluminum
Solder 100% Tin (Sn)
PC board attachement 0.091” dia. pre-tinned pins.
300100 200 600400 500 900700 800
50
Heat Dissipated (watts)
30
10
0
420 1086 16 181412
40
20
20
100
0 1000
Air Velocity (ft./min.)
H = 1"
H = 1.5"
H = 2"
H = 2.5"
60
90
70
80
2.5
1.5
0.5
0
2
1
5
3
4.5
3.5
4
T
h
er
m
al
 R
es
is
ta
n
ce
 f
ro
m
 M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
to
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
/w
at
ts
)
M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
Te
m
p
. R
is
e
ab
o
ve
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
)
300100 200 600400 500 900700 800
50
Heat Dissipated (watts)
30
10
0
420 1086 16 181412
40
20
20
100
0 1000
Air Velocity (ft./min.)
H = 1"
H = 1.5"
H = 2"
H = 2.5"
60
90
70
80
2.5
1.5
0.5
0
2
1
5
3
4.5
3.5
4
T
h
er
m
al
 R
es
is
ta
n
ce
 f
ro
m
 M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
to
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
/w
at
ts
)
M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
Te
m
p
. R
is
e
ab
o
ve
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
)
F SeriesR Series
F e at u R e S
•	For	vertical	mounting	with	solderable	pins
•	For	TO-220,	TO-218,	TO-247
cHaRacteRiSt icS
SeRieS SPeciF icat iONS
(continued)
1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com 177
1.638"
(41.6mm)
0.059"
(1.5mm)
ø0.14"
(3.6mm)
(no top hole on
FA-T220-25E)
1.000"
(25.4mm)
0.669"
(17.0mm
+0.2/-0)
0.437"
(11.1mm)ø0.091"
(2.3mm)
0.98"
(25.0mm)
H ±0.56mm
0.720"
(18.3mm)
0.196"
(5.00mm)
0.138"
(3.5mm +.3/-.1)
1.000"
(25.4mm ±0.25)
 Height
 (in. ±.010 /
Part Number mm ±.25)
 RA-T2X-25E 1.0/25.4
 RA-T2X-38E 1.5/38.1
 RA-T2X-51E 2.0/50.8
 RA-T2X-64E 2.5/63.5
 FA-T220-25E 1.0 / 25.4
 FA-T220-38E 1.5 / 38.1
 FA-T220-51E  2.0 / 50.8
 FA-T220-64E 2.5 / 63.5
Standard part numbers
Part Number Description Packaging
RA-T2X-25E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
RA-T2X-38E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
RA-T2X-51E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
RA-T2X-64E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-25E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-38E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-51E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-64E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
R A - T 2 X - 2 5 E
Series
F or R
T2X = R Series
T220 = F Series
Height
(mm)
Finish
A = black anodized
V = degreased
RoHS Compliant
0.47"
(12.0mm)
ø0.14"
(3.6mm)
0.75"
(19.1mm)
0.98"
(25.0mm)
1.65"
(42.0mm)
H ±0.56mm
0.98"
(25.0mm)
1.000"
(25.4mm ±0.25)
ø0.091"
(2.3mm)
F SeriesR Series
NOTICE:
Dimensional
change.
Dimensions
shown are for
products pro-
duced after
September
2012
F and R Series Heatsinks
For TO-218, TO-220 and TO-247 devices
dimeNSiONS
(in./mm)
ORdeRiNg iNFORmatiON
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.